

**Lucrari de schimbare a
timplariei la Liceul Teoretic
"N.Levitchi"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de schimbarea timplariei

Valoarea de deviz 335.006,59 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	260,00	15,38 15,38	3.997,82 3.997,82
2	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe Ferestre din mase plastice cu 5 camer , profil consolidat , sticla LOW-E , producatorul profilelor Germania . Austria (Certificat de calitate este obligatoriu) plasa moschit la ferestruica ,cu un tip de deschidere cu cheie (Costul ferestrelor se include in cap. 2)	m2	258,70	39,96 25,89	10.337,23 6.698,18
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice , pentru ferestre si usi	m	126,00	64,98 13,18	8.187,78 1.660,63
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	118,00	67,79 14,64	7.999,69 1.727,99
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-Elemente de consolidare la ferestre	kg	66,40	22,54 7,69	1.496,54 510,34
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la	m	196,20	37,09 30,75	7.277,13 6.033,70

		usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25-35 cm latime				
7	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu -cornier perforat	m	196,20	7,61 3,66	1.493,25 718,29
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	112,20	13,75 5,13	1.542,21 575,14
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	112,20	54,16 44,66	6.076,28 5.011,18
10	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25-35 cm latime	m	102,20	37,07 30,75	3.788,92 3.142,97
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	96,00	13,75 5,13	1.319,54 492,04
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	96,00	54,16 44,66	5.198,99 4.287,76
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	198,20	2,86 1,10	567,26 217,83
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	112,20	28,04 20,14	3.145,80 2.259,20
15	CN11A k=0.67	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	96,00	19,14 11,04	1.837,59 1.059,64
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				64.266,03 38.392,71
		2. Costul ferestrelor				
16		Ferestre din mase plastice cu 5	m2	258,70	676,20	174.932,94

		camere , profil consolidat , sticla LOW-E , producatorul profilelor Germania. Austria (Certificat de calitate este obligatoriu) , plasa moschit la ferestruica ,cu un tip de deschidere cu cheie			0,00	0,00
		Total Costul ferestrelor Inclusiv salariu				174.932,94

		Прямые затраты	lei	239.198,97
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	8.638,36
		Transportarea materialelor	1,50 %	2.991,20
		Total	100,00 +	250.828,53
		Cheltueli de deviz	5,00 %	12.541,43
		Total	100,00 +	263.369,96
		Beneficiu de deviz	6,00 %	15.802,20
		Total	100,00 +	279.172,16
		TVA	20,00 %	55.834,43
		Total deviz:		335.006,59
		Inclusiv salariu		38.392,71

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)